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Number I. [p. 12.]

3 The record ofcardinal Adrian's oath offidelity to Henry VII.

for the bishopric ofBath and Wells.

X1ENRICUS REX, &c. Reyerendo in Christo patri, domino Treaty

Silvestro episcopo Wygorniensi, venerabili viro domino Roberto S^
Shirborne ecclesiae Sancti Pauli Londoniae decano, nostris in H. 7. m. 5.

Romana curia oratoribus, ac magistro Hugoni Yng sacrae
*

theologies professori, salutem.

Cum omnes et singuli archiepiscopi et episcopi hujus nostri

incliti regni (quorum omnium nominationes, et promotiones, ad

ipsas supremas dignitates, nobis attinent) ex regali et peculiar!

quadam praerogativa, jureque municipali, ac inveterata con-

suetudine, hactenus in hoc regno nostro inconcusse et inviola-

biliter observata, teneantur et astringantur, statim et indilate

post impetratas bullas apostolicas, super eorumdem promotione
ad ipsam nostram nominationem, coram nobis et in praesentia

nostra, si in hoc regno nostro fuerint, vel coram commissariis

nostris, ad hoc sufficienter et legitime deputatis, si alibi moram

traxherint, non solum palam, publice et expresse, totaliter cedere,

et in manus nostras renunciare omnibus, et quibuscumque
yerbis, clausulis, et sententiis in ipsis bullis apostolicis contends,

et descriptis, quae sunt, vel quovis modo in futurum esse

poterunt, praejudicialia, sive dampnosa, nobis, haDredibus de

corpore nostro legittime procreatis Anglia? regibus, coronas aut

regno nostro, juribusve, consuetudinibus, aut prterogativis
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ejusdem regni nostri, et quoad hoc totaliter seipsos subniittcre

et ponere in nostra bona venia et grati : sed etiara juramentum
fidelitatis et homagii ad sancta Dei evangelia, per eosdem

respective corporaliter tacta, nobis facere et prsestare ;

Cumque nos ob prseclara merita eximiasque virtutes quibus

reverendissimum in Christo patrem, dominum Adrianum tituli

sancti Crisogoni presbiterum cardinalem habunde refertum

conspicimus, obque diuturnum et fidele obsequium per ipsura

cardinalem nobis factum et impensum, eundem ad ecclesias

Bathoniensem et Wellensem invicem unitas nominaverimus et

promoverimus,

Qui idcirco et ob id quod in curia Romana continue raorara

trahit, non potest commode hujusmodi renunciationem et jura-

mentum coram nobis personaliter facere et praestare ;

Hinc est quod nos,

De fidelitatibus vestris et provida circumspectione, ad plenum

confidentes,

Dedimus, et concessimus, ac per praesentes damus et conce-

dimus, vobis tribus, aut duobus vestrftm, quorum praefatum

episcopum Wygorm'ensem unum esse volumus, plenam potesta-

tem et auctoritatem, vice et nomine nostris, hujusmodi renun-

ciationem in manus vestras, et juramentum ad sancta Dei

evangelia corporaliter tacta, juxta formam et verum tenorem,

de ve'rbo in verbum inferius descriptum, ab eodem reverendis-

simo domino cardinal! recipiendi, exigendi, et cum effectu

praestari videndi,

Ipsumque cardinalem, ut hujusmodi renunciationem et jura-

mentum per ipsum sic ut praemittitur fienda et praestarida, manu

et subscriptione suis signet, et muniat, requirendi, et ut ita fiat

cum effectu videndi,

Literas quoque et instrumenta publica super hujusmodi

renunciatione, et juramento fieri petendi,

Et notarium sive notarios publicos, unum vel plures, ut ipsa 4

instrumenta conficiant, necnon testes qui tune praesentes erunt,

ut veritati testimonium perhibeant rogandi et requirendi,

Ipsaque instrumentum vel instrumenta taliter fienda, verum

ordinem rei gerendae, et renunciationis ac juramenti tenores in

se continens vel continentia, nobis destinandi et transmittendi,

Et generaliter omnia et singula faciendi, gerendi, et exer-

cendi, quae in praedictis et quolibet praedictorum necessaria

HOOK
i.] OK liKOJKDS. >

fuerittt, seu quomodolibet oportuna, ac quaa rei qualitas exigit

et requirit, et quae nos ipsi facere et exercere possemus si

praesentes et personaliter iuteressemus, etiam si talia forent

qua) de se mandatuin exigant magis speciale.

Tenor renunciationis sequitur et est talis.

EGO ADRIANUS miseratione divina tituli sancti Crisogoni

presbiter cardinalis episcopus Bathoniensis et Wellensis,

Coram vobis reverendo patre episcopo Wygorniensi, domino

Roberto Shurborne decano Sancti Pauli Londoniae, et Hugoni

Yng in theologia professore,

Commissariis ad hoc a serenissimo atque excellentissimo

principe domino Henrico Dei gratia regi Angliae, et Franciae,

et domino Hiberniae, ejus nominis septimo, DOMINO MEO
SUPREMO, sufficienter et legittime deputatis,

Expresse renuncio, et in hiis scriptis manu et sigillo
meis

in prfpsentia notariorum et testium subscriptorum munitis,

totaliter cedo omnibus et quibuscumque verbis, clausulis et

sententiis, in bullis apostolicis michi factis de praedicto epi-

scopatu Bathoniensi et Wellensi contentis et descriptis, quae

sunt vel quovis modo in futurum esse poterunt praejudicialia

sive dampnosa praefato serenissimo regi, DOMINO MEO
SUPREMO, haeredibus suis de corpore suo legittime procre-

atis Angliae regibus, coronae aut regno suaB majestatis juri-

busve, consuetudinibus, aut praerogativis ejusdem regni, et

quoad hoc me integraliter submitto et pono in gratia suae

celsitudinis.

Humillime supplicans suam majestatem, dignetur michi cou-

cedere temporalia dicti episcopates Bathoniensis et Wellensis

quae recognosco tenere a sua majestate tanquam a DOMINO
MEO SUPREMO.

Tenor juramenti sequitur et est talis :

Et ego idem Adrianus cardinalis praedictus juro ad haec

sancta Dei evangeha per me corporaliter tacta, quod ab hac die

in antea, vita meii naturali duraute, ero fidelis et verus ligeus,

ac fidelitatem in ligeantia mea pure et sincere servabo ;

Fideleque et verum obsequium secundum optimum posse
meum faciam et impendam serenissimo principi Henrico ejus

nominis septimo, Dei gratia Angliae et Franciae regi ac domino

Ilihcrniae DOMINO MEO SUPREMO, et haeredibus suis de

corpore suo legittime procreatis Anglire regibus, contra quas-
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curnque personas cujuscumque status, gradus, praeeminentiae

aut conditionis extiterint.

Nee quicquam faciam aut attemptabo fierive aut attemptari

consentiam, quod in dampnum, incommodum, aut praejudicium,

ipsius serenissiini regis aut haeredum suorum praBdictorum,

jurium, libertatum, praerogativarum, privilegiorura et consuetu-

dinum sui incliti regni, quovis modo cedere poterit.

Sed omne id quod jam scio, vel imposterum cognoscam

inhonorabile, dampnosum aut praejudiciale suae serenitati, aut

regno suo, seu contrarium honori aut securitati suss majestatis,

aut haeredum suorum praadictorum, non solum impediam ad

extremum potentiaa mea3, sed etiam cum omni possibili diligentia

id ostendam et significabo, ostendive aut significari faciam eidem

serenissimo regi, omni favore, metu, promisso aut jurejurando

cuicumque personaa aut quibuscumque personis cujuscumque

status, gradus, ordinis, praaeminentiaa conditionisve extiterint,

antehac per me factis aut interpositis seu imposterum fiendis

aut interponendis, penitus sublatis et non obstantibus. Honorem

insuper suaa majestatis ad extremum potentiae meaa servabo. 5

Parliaments quoque et aliis conciliis suaa celsitudinis cum in

ejus regno fuero diligenter attendam; consilium quod sua

serenitas per se seu literas aut nuncium suum michi manifesta-

bit, nemini pandam, nisi hiis quibus ipse jusserit : et si con-

silium meum super aliquo facto majestas sua postulaverit,

fideliter sibi consulam, et quod magis suae serenitati videbitur

expedire, et conducere juxta opinionem et scire meum, dicam

et aperiam, atque id si sua serenitas mandaverit pro posse meo

diligenter faciam.

Causas insuper et negotia omnia suaa serenitatis mihi com-

missa, seu imposterum committenda, in curia Romana prose-

quenda, pertractanda et solicitanda, fideliter, accurate et dili-

genter, cum omnimoda dexteritate prosequar, pertractabo et

solicitabo.

Bullasque ac alias literas apostolicas validas et efficaces, in

debita juris forma, super eisdem causis et negotiis impetrari

expediri et obtineri absque fraude, dolo aut sinistra quavis

machinatione quantum in me erit, cum omni effectu enitar,

operam dabo et conabor : ac easdem taliter expeditas, cum ea

quam res expostulat diligentia, suaa serenitati transmittam, aut

per alios transmitti, tradi et liberari curabo.
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Et faciam servitia quoquc et homagia pro temporalibus dicti

episcopates, qua) recognosco tcnere a sua celsitudine tanquam a

DOMINO MEO SUPREMO, fideliter faciam et implebo.

Ita me Deus adjuvet et sancta Dei evangclia.

In cujus, &c.

Teste rege apud Westmonasterium, decimo tertio die Octobris.

Per ipsum regem.

Number II. [p. 18.]

Pope Julius' letter to archbishop Warham for giving king

Henrg the Eighth the golden rose.

Venerdbilifratri Guillelmo archiepiscopo Cantuariensi Julius

papa secundus.

VENERABILIS frater, salutem et apostolicam benedic- Registr.
Warham i

tl0nem -
fol.xxvi.b.

Carissimum in Christo filium nostrum Henricum AngliaB

regem illustrem, quern peculiar! caritate complectimur, aliquo

insigni apostolico munere in hoc regni sui primordio, decoran-

dum putantes, mittimus nunc ad eum rosam auream, sancto

crisraate delibutam, et odorifero musco aspersam, nostrisque

manibus de more Romanorum pontificum benedictam, quain ei

a tua fraternitate inter missarum solemnia per te celebranda,

cum cerimoniis in notula alligata contentis, dari volumus cum

nostra et apostolica benedictione.

Datum Roma) apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris,

die quinto Aprilis, millesimo quingentesimo decimo. Pontifi-

cat snostri anno septimo.

Sigismundus.

The note of the ceremonies of delivering the rose, referred

to in the letter, was not thought uwthy to be put in the

f<ttitter.
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Number III. [p. 20.]

A writfor summoning convocations.

Tunst. Re- HENRICUS octavus Dei grati Angliae et Franciae rex, fidei

xxViii"b. defensor et dominus Hiberniae, Reverendissimo in Christo patri

Willielmo, archiepiscopo Cantuariensi, totius Angliaa primati

salutem.

Quibusdam arduis et urgentibus negotiis, Nos, securitatem et

defensionem ecclesiae Anglicanae, ac pacem, tranquillitatem, 6
bonum publicum, et defensionem regni nostri et subditorum

nostrorum ejusdem concernentibus,vobis in fide, dilectione quibus

nobis tenemini rogando mandamus, quatenus praemissis debito

intuitu attentis et ponderatis, universes et singulos episcopos

vestrae provincise, ac decanos et priores ecclesiarum cathedralium,

abbates, priores et alios electivos, exemptos et non exemptos,

necnon archidiaconos, capitula, conventus, et collegia, totumque

clerum, cujuslibet dioceseos ejusdem provinciae, ad comparendum
coram vobis in ecclesi cathedrali Sancti Pauli Londoniae vel alibi

prout melius expedire videritis, cum omni celeritate accommoda,
modo debito convocari faciatis ad tractandum, consentiendum,

et concludendum super praemissis, et aliis quae sibi clarius

exponentur, tune ibidem ex parte nostra. Et boc, sicut nos et

statum regni nostri, ac honorem et utilitatem ecclesiaB praedictae

diligitis, nullatenus omittatis. Teste meipso, apud Westmo-

nasterium sexto die Februarii anno regni nostri quarto decimo.

Warham, in his writ of executing this summons, prefixes the

20th of Aprilfor the day of their meeting.
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Number IV. [p. 20.]

A writ for a convocation summoned by Warham on an

ecclesiastical account.

WILLIELMUS permissione divina Cantuariensis archiepi-

scopus, tocius Angliae primas et apostolic sedis legatus, vene- janies

rabili confratri nostro domino Ricardo Dei gratia Londonicnsi Ifo1 - x -

episcopo, salutem et fraternam in Domino caritatem.

Cum nuper ecclesia Anglicana, quae majorum nostrorum

temporibus, multis ac magnis libertatibus et immunitatibus

gaudere solebat, quorundam iniquorum hominum maliciis, et

nequiciis fortiter fuerit inquietata et perturbata, qui omnia quae

a majoribns nostris sancte et pie, ob tranquillitatem dictae

ecclesise fuerunt ordinata ac sancita, vel prava et sinistra inter-

pretacione prope subvertentes, vel personas ecclesiasticas male

tractantes, ac eas contemptui habentes, dictam ecclesiam pene

prostraverunt ac pedibus conculcarunt :

Ne igitur dicta ecclesia Anglicana ad calamitatem insignem
seu ruinam ac jacturam, et quod absit, desolacioneui perveniat,

quas diu eadem ecclesia Anglicana per diversas personas, ut

praefertur, prse oculis suis Deum non habentes, nee censuras

sanctae matris ecclesiae timentes, sustinuit et sustinebat, prout
de verisimili, reformacione non habita in futurum sustinere

debeat:

Nos prout tenemur, congruum reinedium in hac parte pro-

videre cupientes, et ob id ipsum praelatos et clerum nostrae

Cantuariensis provinciaB convocare volentes ;

Fraternitati vestrae igitur committimus et mandamus, quati-

nus omncs et singulos dictae nostrae Cantuariensis ecclesiae

suffraganeos infra nostram provinciam constitutes et absentium

episcoporum si qui fuerint vicarios in spiritualibus generales, ac

diocesium vacancium custodes spiritualitatis, et officiales citetis

seu citari faciatis, peremptorie, et per eos, decanos et priores

ecclesiarum cathedralium ac singula capitula eorundem, archi-

diaconos, abbates et priores, conventus sub se habentes, et alios

ecclesiarum pra?latos exemptos, et non exemptos, clerumque

cujuslibet dioceseos provinciae nostrae antedicta?, citari peremp-
7 torie et prapmoneri volimws ot mandamus, quod iidcin rj>isropi
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suffraganei nostri, vicarii generates, decani et custodes sive

officiates, abbates, priores, archidiaconi ac caBteri ecclesiarum

prsBlati, exempti et non exempti, personaliter, et quodlibet

capitulum ecclesiarum cathedralium per unum de capitulo gra-

duatum, vel magis idoneum
; dictique singuli abbates, sive

priores conventus sub se habentes, obstante impedimento

legitimo, per unam religiosam personam de conventu graduatam
si qua3 sit, ceu alias per unam magis idoneam de eodem con-

ventu, clerusque cujuslibet dioceseos provincise antedictse per
duos procuratores graduates ejusdem dioceseos seu alias si non

fuerint, per duos sufficienciores et habiliores dioceseos in eorum

beneficiis realiter residentes, compareant coram nobis aut nostris

in hac parte locumtenentibus, vel commissariis si nos tune

(quod absit) irnpediri contigerit in ecclesia cathedral! Sancti

Pauli Londoniae die Sabbati videlicet vicesimo sexto mensis

Januarii 3
.

Datum in manerio nostro de Lambeth primo die mensis No-

vembris, anno Domini millesimo quingentesimo nono, et nostrse

translacionis anno sexto.

3
[More than half the document has been omitted here.]
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Number V. [p. 21.]

The preamble of the act of subsidy granted by the clergy.

QUUM ILLUSTRISSIMUS et potentissimus dominus noster An. Dom.

rex Angliae et Franciae, fidei defensor et dominus Hibernian sem- ^t
3
Cuth-

per extitit constantissimus ecclesiae protector et patronus optirae berti T1"1 -